do Laicus patronus habet majorem, vel saltem æqualem partem vocum in dicto Jurepatronatus mixto; nam si pars vocum patroni Ecclesiastici esset major, & præponderaret vocibus Laicorum, veluti si jus patronatus ad unum Laicum, & ad duos Clericos spectaret, vel si ad Decanum alicuius Ecclesiæ, & ad Priorem monasterii, & ad pastorem Laicum certiloci, tunc attributur major pars prædominans: cum semper à potentiori fiat denominatio, Gonzales ad Reg. VIII. Cancell. glo. 18. nu. 15. L. queritur, ff. de statu hominum, Laison. in L. in pr. nu. 21. de verbis oblig. Gambarus de off. & potest. Legatib. 3. num. 368. vers. fallit tamen, Covar. d. c. 36. num. 5. Limita secundò, quando Juspatronatus mixtum, in modo etiam Laicum solum competit ex fundatione, constructione, seu donatione vel donatione facta ab habente illud ex aliquo expressi. & titulis. Nam reliqui patronatus competentes ex præscriptione, confusione, vel privilegio, aut usurpatione, aliove quoconque modo, non prodissent ad reservationem Pontificiam. Gonzales d. glo. 18. nu. 18. & ex consequenti ad Indulem istud, quo datur Cesari facultas nominandi &c. quia Cessarij jure cedentis uti debet; juribus vulgaribus

r COMMUNITER VEL DIVISIM) Et sic Preces istæ primariae non tantum afficiunt beneficia, quorum collatio spectat ad Capitula, sed etiam ad singulos de Capitulo, qui sunt Ordinarij, c. sru. de præb. in G. VV. Amf. cons. 220. n. 3 ubi scribit, quod expectativa ad collationem capituli concessa, extenditur ad Turnarij collationem, Rota decis. 4. & 16. de concess. præbend. Quod extendetur etiam si non conferat vice capituli, sed ut antiquior Canonicus, vel si collatio spectet ad plures, aut ad duos seniores sacerdotes, aut Diaconos &c. quia ratione canonicatus de Capitulo sunt, Abb. in cap. per illorum de præbend. in gloss. ult. per cap. eam te. de Rescript. in G. licet aliud sit, si canonicus conferatur jure speciali, ut potestate dignitatis, aut alia, non tamen vice Capituli; tum enim Preces Capitulo directæ, etiam cum clausula ista: CONTUNCTIM VEL DIVISIM, non astringunt illum singularem canonicum, glo. & DD. ind. p. Rota decis. 49. incip. in diocesi, de concess. præbend. in antiquo. Gonzales add. Reg. 82. glo. 9. §. 1. num. 18. quia non intendit Papa gravare alteram dignitatem extra Capitulum, t. cum in illis, §. si vero. de præb. in G. Hinc sit, ut soleant dirigi Preces & nominationes Decano, & Capitulo singulisque Canonicis, & personis Ecclesiæ, & dignitatibus, aut etiam Præposito & Capitulo: quod intelligendum istæ personæ sunt Capituli capita, d. c. eam te, & cap. ex parte Decani de rescript. Adverte tamen quod si collatio spectet communiter ad Episcopum seu Pralatum & Capitulum, Precesque Cesareæ insinuentur soli Prelato, afficiens etiam Capitulum, cui non fuit facta insinuatio, Rebuff. tract. nominat. 9. 14. nu. 80. & privileg. 106. nu. 34. Guimer. ad Pragm. sanctio. tit. de collatio, §. statuit, verbo spectat.